« Has igitur ob causas , ad procurandam disciplinae matr imonia l i s 

uniformitatem pro universa dioecesi Ruremundens i , ad tollenda dubia de 

nullitate vel legit imitate matr imoni i mixt i clandestini in nonnullis locis 

eiusdem dioecesis , ad avertenda matr imonia m i x t a clandestina vel 

non clandestina, ad tu tandam melius populi catholici f idem et bonos 

m o r e s , infrascriptus Epi scopus R u r e m u n d a e , auditis et suffragantibus 

Capitulo ecclesiae Cathedral is et congregat ione prosynodal i , Sanct i tatem 

T u a m r o g a t , ut benigne declarare dignetur decretum Ne temere pro 

ista dioecesi Ruremundensi et omnibus eius locis a die sollemni Paschae 

an. 1908 e t iam pro matr imon i i s mixtis ita valere, ac s i nunquam pro 

illis locis aliter a S. Sede fuisset s ta tutum ». 

Pro declaratione Benedictina servanda pauca deducta s u n t , forsan 

quia plures Praesules nec dubium habent eam in suo roboie p e r s t a r e , 

e t iam post decretum Ne temere. R. P. D. Franc i scus Bourne Archiepi

scopus Westmonaster iens i s , qui nomine et iam a l iorum E p i s c o p o r u m A n 

gliae scribere videtur, haec t a n t u m habet : « Iamvero hucusque talia m a 

tr imonia ( m i x t a clandestina) val ida habita sunt : quod si iuxta decretum 

s u p r e m e m o r a t u m habenda sunt ut invalida , non possum diffiteri quin 

ex tali conditione rerum oborturae sint quam maximae et quam pluri

mae difficultates »; quin tamen has difficultates indigitet. Non desunt 

certe et alii Antistites qui opinentur , n imium rigorem Ecclesiae erga m a 

tr imonia mix ta in suis regionibus non profuturum bono a n i m a r u m et 

quieti ca tho l i corum, et qui t imeant hunc r igorem ansam dare posse ad 

avertendos an imos a cathol ica veritate et ad liberos in haeresi educandos: 

ast an haec vere fundamentum habeant non facile ex actis erui tur . F o r s a n 

et iam difficultas peti posset ex eo quod, dum in Germania , in Hibernia 

et in Hungar ia m a t r i m o n i a m i x t a , neglecta praescripta f o r m a , valida 
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remanerent , incongruum videretur ea p r o n u n c i a n invalida in regionibus, 

ubi mul to plures haeretici degunt et huiusmodi m a t r i m o n i a minoris fa-

cinoris saltem speciem habent. 

Aliud superest dubium ab Episcopo Harlemensi propos i tum , qui 

pro certo tenet declarat ionem Benedict inam et iam post decretum vi sua 

non destitui. Quaerit i taque an , haud obstante A r t . XI decreti , vigere 

pergat pro Hol landia responsum S. C. S. Officii, quod ita refertur ab 

E m o Gasparr i , De matr., vol.. 2, n. 9 7 7 ' . « Quaesi tum fuit a S. C. S. 

Officii: An pro intelligentia celebris declarationis Benedicti X I V p r o H ol-

landia comprehendi possint sub nomine haeretici quinque sequentes c las 

ses : i 0 , illi qui cathol ice baptizati a pueritia nondum septennali in hae

resi educantur ac haeresim prof i tentur; 2 0 . qui non tam in haeresi q u a m 

ab haereticis e d u c a n t u r , nulla scilicet vel vix ulla haereticae doctr inae 

instructione accepta et cultu non frequentato, licet aliquoties part i c ípa lo ; 

3° . qui adhuc pueri in manus haeret icorum incidentes haereticae sectae 

ad iunguntur; 4 0 . apostatae ab Ecclesia cathol ica ad haeret icam sectam 

transeuntes ; 5° . qui nati et baptizati ab haereticicis adoleverunt, quin 

ul lam solemnem haereseos professionem emiserint ac veluti nullius reli

g ionis . . . Igitur quid sentiendum scisc i tatur Episcopus de istorum m a t r i 

moniis cum parte cathol ica in i t i s? S. C. 6 A p r . 1 8 5 9 , respondi t : Ad 

effectum matr imoni i , supra n u m e r a t i s comprehendi in laudata Benedi

cti X I V declaratione » . H o c t a m e n dubium non est difficilis solutionis . 

Eten im in ipso responso clare expressum fuit a S. C. rem referendam 

esse tantum ad Benedict inam dec larat ionem, ita ut ubi ipsa perstet, et iam 

responsum valeat , si secus vero , et responsio corruat . 

Aequa magis est interrogat io Vicarii generalis Cur iens i s : « An te

neatur statutis legibus (Art. XI) acathol icus nupturiens, qui infans o l im 

in Ecc les ia cathol ica baptizatus , post m o r t e m matris cathol icae a patre 

acatho l i co in haeresi a pr ima pueritia educabatur ». R e s p o n d e n d u m : ex

presse in decreto praec ip i : « Statutis superius legibus tenentur omnes in 

cathol ica Eccles ia baptizati et ad eam ex haeresi aut schismate conversi 

(licet sive hi sive illi ab eadem postea defecerint), quoties inter se spon

salia vel m a t r i m o n i u m ineant »; et proinde, cum nulla f iat except io , et 

i l lum teneri de quo interrogans loquitur . A t t a m e n an h i c , qui forsan 

veriori sensu dici non potest a fide defecisse, prout personae, de quibus 

in 2 0 et 3° numero citati responsi C. S. Officii diei 6 A p r . 1 8 5 9 , a l i 

q u a m indulgentiam mereantur ac potius accensendi sint inter haereticos 

ad effectum decreti Ne temere, E E . V V . iudicabunt. 

Ul t imo loco habentur litterae Vicari i Apostol ic i Pekinensis et Vicar i i